Исп.: Г.В. Учинина
Телефон: 333-25-93

МИНОБРНАУКИ РОССИИ

Федеральное государственное бюджетное

учреждение науки

ИНСТИТУТ МАТЕМАТИКИ
им.  С.Л.  Соболева

СИБИРСКОГО ОТДЕЛЕНИЯ

РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ НАУК

(ИМ СО РАН)

ПРИКАЗ

             12.04.2022         №          98

г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ

На основании письма Новосибирского областного союза организаций

профсоюзов «Федерация профсоюзов Новосибирской области» от 06.04.2022

№ 13,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести изменения в приказ «Об изменении режима работы» от

31.03.2022 № 89.

2. Пункт 1 приказа «Об изменении режима работы» от 31.03.2022 № 89

читать в следующей редакции:

«1. Установить:

1.1. С 01 июля 2022 года режим работы и отдыха работников Учреждения

по следующему графику:

 время работы: понедельник – четверг с 8.30 до 17.30; пятница с 8.30 до

16.30.;

 перерыв для отдыха и питания: понедельник-пятница –с 12.30 до 13.18.

Продолжительность рабочего времени при пятидневной рабочей неделе

составляет 40 часов в неделю.

Отдельным работникам Учреждения по согласованию с работодателем

может быть установлен иной режим работы в соответствии с главой 16

Трудового кодекса Российской Федерации.

1.2. До 01 июля 2022 года действует режим работы и отдыха работников

Учреждения, установленный п. 4.1. Коллективного договора (рег. номер

от 03.02.2014 № 04-14), принятого на конференции работников ИМ СО РАН

24.12.2014 года и утвержденного 27.01.2014 года С. С. Гончаровым:

 время работы: с 8.30 до 17.30, обед с 13.00 до 14.00.

 продолжительность рабочего времени 40 часов в неделю.

Исп.: Г.В. Учинина

Телефон: 333-25-93

Отдельным работникам по договоренности с непосредственным
руководителем приказом директора допускается смещение рабочего времени,
если это не оказывает влияние на производственную деятельность коллектива.
При сменной работе режим работы устанавливается в соответствии с
графиком. Работа в течении 2-х смен подряд запрещается.».

3. Пункт 2 приказа «Об изменении режима работы» от 31.03.2022 № 89
читать в следующей редакции:

«2. В соответствии со статьей 74 Трудового кодекса Российской
Федерации специалисту по персоналу Понкратовой Н.В. подготовить
уведомления для каждого работника Учреждения о предстоящих изменениях
и вручить им под личную подпись не позднее 30.04.2022 года, внести
изменения в трудовые договоры работников, в части раздела «Режим труда и
отдыха» путем подписания дополнительных соглашений в срок до 01.07.2022
года.».

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

И.о. директора

чл.-корр. РАН

[SIGNERSTAMP1] А.Е. Миронов